

Roskilde Festival – Plads til alle – en introduktion

Du kan læse mere om tilgængelighed på Roskilde Festival her: <https://www.roskilde-festival.dk/da/tilgaengelighed/>

Få svar på dine spørgsmål om tilgængelighed på festivalpladsen

Roskilde Festival skal opleves som tilgængelig for alle. Vi arbejder konstant på at mindske barriererne så festivalpladsen bliver mere tilgængelig. Planlæg din ankomst i god tid og kontakt os på accessibility@roskilde-festival.dk hvis du har spørgsmål.

Hvordan kommer jeg bedst ind på festivalen?

Når du ankommer, skal du som det første bytte din billet til et armbånd. Det kan du gøre ved Entrance East, Entrance West og Entrance North.

Hvis du kommer med tog til festivalområdet, kan du få dit armbånd ved Trinbrættet, der er Roskilde Festivals egen togstation under festivalen.

Hvor kan jeg parkere?

Du får overblik over parkeringspladser på kortet over festivalområdet. Du kan benytte de særlige handicappladser på parkeringsområder, hvis du har et gyldigt blå parkeringskort fra Danske Handicaporganisationer.

Hvor kan jeg bo?

Måske er HandiCamp noget for dig? Det er et campingområde for deltagere med store og små handicap, samt deres venner, familie og hjælpere.

Kan jeg få adgang med en ledsager?

Ja. Læs mere på hjemmesiden om dine muligheder for at få en ledsager med på festivalen.

Hvordan kan jeg bedst opleve koncerterne?

Ved de fleste scener er der opstillet podier, som hjælper deltagere i kørestol op i hovedhøjde med resten af publikum. Alle personer med et handicap kan anvende podierne.

Hvor finder jeg ro og god plads?

Der er mange gode muligheder for at finde steder med god plads og stilhed.

På campingområdet gælder det f.eks. områderne ved badesøen.

På festivalpladsen kan du tilbringe en rolig stund ved Fence Walk, i The Garden, mellem øerne i Bazarområdet, området ved Avalon mellem koncerterne og området ved Apollo i dagtimerne. Områderne er markeret i kortet over festivalpladsen.

Hvordan er bade- og toiletforholdene?

Der er mere end 20 handicaptoiletter fordelt på festivalområdet. Du kan få udleveret en nøgle til de aflåste handicaptoiletter, hvis du udfylder en formular på hjemmesiden. Der findes handicaptoiletter og bad med lift på HandiCamp.

Er det trygt for mig at være på Roskilde Festival?

Under festivalen kan du ringe døgnet rundt på telefon 46 36 66 13. Du kan få hjælp til praktiske ting såsom at finde et toilet, finde vej tilbage til teltet eller få lappet en punkteret kørestol. Hvis du får akut behov for hjælp, kan du altid henvende dig til serviceværterne i orange veste.

Hvordan kan jeg være med som frivillig?

Som frivillig kan du blive en del af et team og få en base, hvor andre kender dig og dine behov. Her er et par gode råd, hvis du overvejer om frivillighed på Roskilde Festival er noget for dig.

- Overvej hvad du har mest lyst til at lave. De praktiske udfordringer i forhold til tilgængelighed kan næsten altid løses på en god måde.
- Du finder opslag med ledige funktioner på hjemmesiden. Tag kontakt til de ansvarlige bag opslaget og fortæl om dig selv og hvad du er god til, og hvad du har svært ved.

Facebook

Følg med på Facebook. Her kan du løbende finde yderligere informationer, stille spørgsmål og komme i dialog med andre festivaldeltagere.

<https://www.facebook.com/groups/rf.our.way>

Team Tilgængelighed

Team tilgængelighed er en gruppe af frivillige, der gerne vil hjælpe, hvis du har særlige behov og ønsker viden og praktisk hjælp til en tilgængelig og tryk festivals oplevelse.

Vi anbefaler dig at udfylde vores online kontaktformular om tilgængelighed før festivalen. Her kan du kort fortælle om dit behov, og vi vil herefter kontakte dig og fortælle om de forskellige muligheder.